
   سرپرست سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری 
مشهد از آغاز گام چهارم کلان  پروژه آموزش فرهنگ 
شهروندی ترویج رعایت حق تقدم عابر پیاده با عنوان 

»خط عابر، خط زندگی« خبر داد.
سید مجتبی منتظری دراین باره اظهار کرد: شهرداری 
در حوزه فرهنگــی وظایف متعددی بــر دوش دارد 
که یکــی از آن ها در زمینه فرهنگ ســازی در بحث 
مأموریت ها و فعالیت  های حوزه شــهری است و باید 
به فرهنگ  های ترافیک، حفظ محیط زیســت و حق 
تقدم عابر پیاده توجه شود. وی تصریح کرد: در حوزه 
ترافیک باید جامعه را به رعایت قوانین تشــویق کرد 
و با توجه با محدودیت امکانات و زمان در طول سال 

تنها به چندمورد پرداخته می شــود، اما با مشارکت 
شهروندان شاهد اصلاح رویه  های غلط و فرهنگ سازی 
در حوزه های مختلف خواهیم بود؛ ازاین رو در راستای 
اجرایی کردن گام چهــارم »خط عابر، خط زندگی« 
تلاش ویژه ای می کنیم. منتظری ادامه داد: این طرح 
با هدف حساس سازی و یادآوری حق عبورومرور امن 
عابران پیاده و اهمیت خطوط عابر، در شهر مشهد اجرا 
می شــود. تغییر نوع تفکر در اولویت های عبور عابر و 
سواره در معابر شهری و ذهنیت سازی درباره الگوهای 
رفتاری صحیح عابــران و راننــدگان از دیگراهداف 

این پروژه است.
وی خاطرنشــان کرد: رویداد های میدانی شــامل 

بخش  های آموزشی، آگاه سازی و اجرای پویش های 
خیابانی و مجازی در راســتای ترویج حقوق عابران 
پیاده به صورت اکران در بدنه اتوبوس های شهری و 
نصب پیام های مرتبط در خیابان ها به همراه استفاده 
از ظرفیت مردمی شــورای اجتماعی محلات نیز در 

دستورکار گام چهارم است.
وی تأکید کرد: سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
مشهد از زمان شــروع کلان پروژه ترویج رعایت حق 
تقدم عابر پیاده در شهر مشهد برنامه های متنوعی را 
برای حساس ســازی جامعه و آگاهی بخشی به مردم 
تدوین کرده است، آموزش گسترده رانندگان پر رفت و 
آمد، ارائه بسته های آموزشی به دانش آموزان و والدین 

آن ها، اجرای نقاشی های دیواری با موضوع حق تقدم 
عابر پیاده در شهر، اجرای تئاتر های خیابانی و تشویق 

رانندگان منضبط برخی از آن هاست.
سرپرســت ســازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری 
مشهد ادامه داد: طبق اعلام پلیس سهم عابران پیاده 
از کشته های ترافیکی شهر مشهد در سال گذشته 56 
درصد بوده است این آمار حاکی از وجود وضعیت نگران 
کننده در این حوزه است، در 10 ماهه ابتدای سال 99 
فوتی های تصادف عابر پیاده 20 درصد و مصدومان 
31 درصد نسبت به سال گذشته کاهش داشته است 
و اجرای چنین پروژه هایی از اهم واجبات برای امنیت 

شهروندان است.
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روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

عملیات اجرایی چپ گــرد بزرگ راه 
پیامبراعظم)ص( به بزرگ راه آیت ا... 
هاشمی رفسنجانی که قرار است به 
یاد یکی از هنرمندان موسیقی خطه 
خراســان به نام حاج قربان سلیمانی 
نام گذاری شود، دیروز با حضور شهردار مشهد، 
برخی اعضای شورای اسلامی این شهر و دیگر 
مدیران شهری و استانی آغاز شد. با بهره برداری 
از این چپ گرد که قرار اســت 300 روز دیگر 
افتتاح شــود خودروهایی که از سوی میدان 
قائم)عج( قصد تغییر مسیر به بزرگ راه آیت ا.. 
رفســنجانی را دارند دیگر نیاز نیست مسافت 
5 کیلومتری تا دوربرگردان همسطح بزرگ راه 
پیامبراعظم)ص( را طی کنند و با این چپ گرد 
بدون اتلاف وقت و انرژی مستقیم به بزرگ راه 

آیت ا... رفسنجانی وارد می شوند.
شهردار مشهد در حاشــیه این مراسم با بیان 
اینکه از دو ســال پیــش اجرای تعــدادی از 
پروژه های اولویت دار مطالعات جامع حمل ونقل 
در رینگ بزرگ راهی مشــهد آغاز شد، گفت: 
یکی از قطعات اصلی این پروژه ها نیز به ساخت 
چپ گرد بزرگ راه پیامبراعظم)ص( به بزرگ راه 
آیت ا... هاشمی رفسنجانی مربوط می شود که 

خوشبختانه این عملیات هم آغاز شده است.
محمدرضا کلائــی با بیــان اینکــه یکی از 
نگرانی های ما در این پروژه ترافیک احتمالی 
در جریــان اجرای پروژه در بــزرگ راه پیامبر 
اعظم)ص( بود که خوشبختانه با بهره گیری از 
روش سگمنتال این نگرانی هم بر طرف شده 
و در جریان ســاخت این چپ گــرد بزرگ راه 
مسدود نمی شــود، تصریح کرد: امیدواریم با 
ساخت این چپ گرد و همچنین ساخت تقاطع 
غیرهمســطح خلیج فارس و تکمیل تقاطع 
4سطحی آزادگان و دیگر پروژه های تقاطعی 
رینگ شهر مشهد شــاهد ترافیک روانی در 

این رینگ باشیم.
وی در ادامه افزود: در 2 سال گذشته عملیات 
اجرایی ســاخت 11 تقاطع غیرهمسطح در 
رینگ بزرگ راهی مشــهد آغاز شــده است 
که خوشبختانه بخشــی از این پروژه های به 
بهره برداری رســیده و برخی دیگر نیز مانند 
این چپ گرد و پروژه زندگی در بولوار مصلا در 

حال انجام است.
z پاسخ به درخواست های مردمی

کلائی همچنین در مراسم آغاز عملیات اجرایی 

این چپ گرد با تأکید بر اینکه ساخت این تقاطع 
یکی از خواسته های شــهروندان بوده است، 
گفت: شهروندان برای ورود به بزرگ راه آیت ا... 
هاشمی رفسنجانی باید 5 کیلومتر طی مسیر 
می کردنــد اما با ســاخت این چپ گرد علاوه 
بر کاهش ترافیک، کاهش مصرف ســوخت 
و صرفه جویی در وقت شــهروندان به یکی از 
درخواست های مردمی نیز پاسخ مثبت داده 

می شود.
وی افــزود: تکمیــل رینــگ بزرگ راهــی 
موضوع مهمی اســت اما این شــبکه نیاز به 
یــک پیوســت دارد و باید دید کــه مناطق 
مــا چگونــه از این ابزارهــای روان ســازی 
حمل و نقل اســتفاده می کننــد. به طورقطع 
این موضوعــات باید مورد توجــه حوزه فنی، 
 عمرانی و خدمــات شــهری در مناطق قرار 

گیرد.
شهردار مشهد با اشــاره به زمان بندی اجرای 
پروژه ها گفت: گاهی اوقات گله هایی از تأخیر 
در اجرای پروژه ها می شود. در این زمینه باید 
انصاف را هم مدنظر قرار داد. در سالی که رکود و 
کرونا بود و در شرایطی که ما نیروهای متخصص 
و مشاوران زبده نداشتیم این حجم از کار انجام 
شد و خروجی این اقدامات این است که امروز در 
مشهد تعدادی زیادی مشاور زبده و متخصص 

خوب داریم که می توانیم از آن ها بهره ببریم.
z  توازن بخشــی به پروژه های انسان محور و

خودرو محور
رئیس کمیســیون شهرســازی و معماری 
شورای اسلامی شــهر مشهد نیز با بیان اینکه 
تعادل بخشــی در پروژه های انســان محور و 
پروژه های خودرومحور از نظر میزان اعتبارات 
و تعریف پروژه ها یکی از دغدغه های شــورای 
پنجم در زمان تدوین برنامه عملیاتی 1397- 
1400 بوده اســت، اظهار کرد: 2 سیاســت 
اصلی این بــود که پروژه های انســان محور و 
پروژه های خودرومحور توأمان با هم اجرا شوند 
و درعین حال از نظر ریالی و پراکنش در شهر نیز 

این پروژه ها با هم توازن داشته باشند.
محمدهــادی مهدی نیــا با تأکید بــر اینکه 
تقاطع هایی که در 3 ســال گذشته در رینگ 
بزرگ راهی مشهد اجرا شده سبب شده است 
حمل ونقلی آسان، سریع و ایمن داشته باشیم، 
تصریح کرد: اجرای این پروژه ها مغایرتی با شعار 
انسان محوری در محلات و مناطق ندارد؛ زیرا 
ما در محلات از طریــق پروژه های کوچک اما 
زیاد، از جمله اجرای پروژه های پیاده مداری، 
توجه بــه مدهای دیگر حمل ونقــل از جمله 
موضوع دوچرخه، افزایش تعداد و نوســازی 
ناوگان اتوبوس رانی و تاکسی رانی و کند نشدن 
ســاخت قطارشــهری کمک کردیم تا توازن 
بیــن پروژه های خودرومحور و انســان محور 

ایجاد شود.
وی با تأکید بر اینکه کســانی که می خواهند 

شورای پنجم و مدیریت شــهری این دوره را 
منصفانه نقد کنند، عملکرد خــود را مدنظر 
قرار دهند، ادامه داد: در حوزه توازن بخشی به 
پروژه ها در این دوره مدیریت شهری حرکتی 

مثال زدنی انجام شده است.
مهدی نیــا در ادامه با بیــان اینکه منطقه 
12، یکی از مناطق ویژه شــهر مشهد است 
که می تواند از نظر نوع جدید شهرســازی 
و جذابیت برای ســکونت طبقه متوســط 
و مســکن اولی نمونه هم باشــد، افزود: در 
این منطقه همچنین قابلیت اجرایی شدن 
شعارهای انســان محور وجود دارد و علاوه 
بر آن در موضوع تأمین مسکن که در طرح 
تفصیلی این حوزه هم روی آن تأکید شده 

است، می توان اقدامات خوبی انجام داد.
این عضو شــورای شــهر ادامــه داد: البته در 
دیگرطرح های تفصیلی هم به تأمین مسکن 
طبقه متوسط توجه شده است. درهمین راستا 
در طرح تفصیلی جنوب شرق که روز سه شنبه 
در کمیسیون ماده 5 اســتان تصویب شد، بر 
موضوع تأمین مسکن برای گروه های درآمدی 
3 تا 6 یعنی گروه های درآمدی متوسط به پایین 

تأکید شده است.
مهدی نیا در پایان ســخنان خود از شــهردار 
مشهد و مدیران شهری خواست تا در موضوع 
زون 30 کیلومتــر ورود پیــدا کننــد و زیر 
ساخت های لازم را  در راستای تقویت هویت 

محلات و کاهش تصادفات جرحی برای سرعت 
30کیلومتری در محلات شهر به صورت پایلوت 

در منطقه 12 فراهم کنند.
z بهره برداری از  پروژه در 22 بهمن

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهردار 
مشهد نیز با اشاره به اقدامات 2 سال گذشته 
مدیریت شــهری برای تکمیل شبکه رینگ 
بزرگ راهی مشهد، گفت: تا به امروز 90 درصد 
مصوبات این حوزه در طرح جامع حمل ونقل و 

طرح های تفصیلی اجرایی شده است.
خلیل ا... کاظمی ادامه داد: یکی از این پروژه ها 
مربوط به ســاخت چپ گرد بزرگ راه پیامبر 
اعظم)ص( بــه بــزرگ راه آیت ا... هاشــمی 
رفسنجانی بود که خوشبختانه عملیات اجرایی 
این پروژه را نیز با روزشمار 300 روزه و 10 ماهه 
و با اعتبار 100 میلیــارد تومانی آغاز کردیم و 

امیدواریم تا 22 بهمن به بهره برداری برسد.
وی افزود: در راســتای جلوگیری از ترافیک 
احتمالی در بزرگ راه پیامبــر اعظم)ص( در 
جریان ســاخت این چپ گرد، مؤسسه شهید 
رجایی قــرارگاه خاتم الانبیــا)ص( به عنوان 
پیمانکار پروژه، از روش ســگمنتال استفاده 

می کند.
کاظمی افزود: با بهره بــرداری از این چپ گرد، 
خودروهایی که از ســمت میــدان قائم)عج( 
قصد تغییر مسیر به بزرگ راه آیت ا... هاشمی 
رفسنجانی را دارند دیگر نیاز نیست مسیری 
5 کیلومتری را بــرای دور زدن از دوربرگردان 
همسطح واقع در بزرگ راه پیامبراعظم)ص( 

طی کنند.
وی ادامــه داد: طول این چپ گــرد 610 متر، 
عرشــه آن 440 متــر و دارای 170 متر رمپ 
 اســت. همچنین عــرض عرشــه 9.5 متر

 است.
z تقاطعی به نام یکی از هنرمندان خراسانی

همچنین شــهناز رمارم، عضو هیئت رئیسه 
شورای اسلامی شهر مشــهد، با انتشار پستی 
با اشــاره به آغاز عملیــات اجرایی چپ گرد 
بزرگ راه پیامبراعظم )ص( به بزرگ راه آیت ا... 
هاشمی رفســنجانی با نام زنده یاد حاج قربان 
سلیمانی، اســتاد بنام موسیقی، نوشت: حاج 
قربان سلیمانی بخشی، نوازنده دوتار و خواننده 
موسیقی محلی شمال خراسان بود و از جمله 
افتخــارات وی می توان به کســب مقام اول 
جشنواره موســیقی لیون فرانسه و همچنین 
احراز مقام ستاره جشــنواره اوینیون فرانسه 

اشاره کرد.

»وضعیت ابتلا به کرونا در مشهد در 
حال وخیم شدن است و 14روز آینده 
ســخت ترین روزها در دوران شیوع 
کروناست.« این هشدار جدی بخشی 
از صحبت های شهردار مشهد به همراه 
درخواست او از شهروندان در زمینه 
رعایت شــیوه نامه های بهداشتی و 
تلاش برای مهار این بیماری است. محمدرضا 
کلائی با بیــان اینکه در 14ماه گذشــته در 
موضوع کرونا تــلاش کردم تــا دقیق ترین 
اطلاعات را در این زمینه به شهروندان منتقل 
کنم، افزود:پس از مرور اطلاعات و صحبت با 
متخصصان به این نتیجه رسیدیم که وضعیت 
شهر مشهد در آستانه وخامت جدی است. وی 
ادامه داد: متأسفانه در بررسی همه شاخص ها 
 وضعیت درگیری با کرونا در شــهر مشــهد 
به شــدت بد است و شرایط 
فعلی خطر ابتلا را بسیار زیاد 
کرده است؛ بنابراین 14روز 
آینده سخت ترین روزها در 
راستای مقابله با این ویروس 

است. 

z  افزایش روزانه تعداد  فوتی های  کرونا در استان
با اوج گیری روزافزون تعداد مبتلایان به کرونا 
در موج چهارم این بیمــاری و پیش بینی های 
کارشناســان این حوزه مبنی بر ورود به پیک 
درگیری با این موج سهمگین، شاهد افزایش 
روزانه تعداد جان باختگان این بیماری نسبت 
به هفته گذشته هستیم.براساس اعلام وزارت 
بهداشت درحالی این روزها تعداد فوت شدگان 
کرونا از مرز 400 نفر در روز عبور کرده است که 
این آمار قبل از سال جدید و در بدترین شرایط به 
75 نفر در روز می رسید. وضعیت فوت شدگان و 
بستریان استان نیز در موج چهار کرونا به تبعیت 
آمار کلی کشــور روزبه روز وخیم تر می شود و 
شرایط فوق حاد  کرونایی قربانیان بیشتری در 
استان می گیرد؛ موضوعی که به نگرانی متولیان 
بهداشت و درمان استان تبدیل شده است و با 
اینکه معاون دانشــگاه علوم پزشکی مشهد در 
ابتدای این هفته آمار فوت شدگان کرونا را بین 
15 تا 20 نفر در روز اعلام کرده بود، حالا با تأیید 
افزایش تعداد فوت شدگان استان به تبعیت از 
آمار کلی کشور، بیان کرد: تعداد فوتی های روزانه 
کرونا در خراســان رضوی همچنان دورقمی 
است و آمار به بیش از 20 نفر رسیده است. اگر 
این شرایط تداوم پیدا کند، شاهد افزایش بیشتر 
این آمار نیز خواهیم بود.مهدی قلیان با اشاره به 

اینکه مناطق قرمز کرونایی در خراسان رضوی به 
1۸ شهرستان افزایش یافته است، افزود: تعداد 
بستری های جدید کرونایی استان 362 نفر بوده 
است و در مجموع تعداد بستری های موجود به 
1446 نفر افزایش یافته است. همچنین تعداد 
بستری شدگان در مراقبت های ویژه نیز 312 
نفر اســت. وی تأکید کرد: با توجه به شرایط 
پیش آمده مردم باید از برگزاری مراسم ترحیم 
و شادی اجتناب کنند. همچنین با توجه به 
اینکه در ماه مبارک رمضان هستیم، مردم از 
برگزاری میهمانی های افطاری پرهیز کنند و 
هزینه این مراسم ها را همانند سال گذشته به 
نیازمندان اختصاص دهند. قلیان با اشاره به 
لزوم رعایت دســتورالعمل های ابلاغی ستاد 
ملی مقابله با کرونا برای مهار موج چهارم کرونا، 
افزود: برنامه های نظارتی با شــدت بیشتری 
ادامــه دارد و مردم نیز درصورت مشــاهده 
هرگونه تخلف می توانند مراتب را به سامانه 

190 اطلاع دهند.
z  تمرد نیمــی از مشــاغل از محدودیت های

کرونایی
همچنین مدیر سلامت و محیط کار معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهدگفت: 
53.9 درصد فعالان مشــاغل کدهای 1، 2، 3 
و 4 محدودیت هــا و ممنوعیت های کرونایی 

را رعایــت نکردند.علی اصغر حســنی با بیان 
اینکه اگر به دنبال رسیدن به وضعیت مطلوب 
هســتیم، باید میزان رعایت ها بــه بالای 75 
درصد برســد، افزود: از 21 فروردین که طرح 
محدودیت و ممنوعیت فعالیت مشاغل کدهای 
1 تا 4 به مرحله اجرا درآمده است تاکنون 9106 
بازدید، 700 اخطار، 462 دادگاه و 139 پلمب 

داشته ایم. 
z اطلاع رسانی واکسن کرونا با ارسال پیامک

رئیس مرکز مدیریت شــبکه وزارت بهداشت 
نیز با بیان اینکه فراخوان تزریق واکسن کرونا 
از سوی وزارت بهداشت است، گفت: از طریق 
ارسال پیامک برای سرپرست خانوار روش انجام 
کار و تزریق واکسن را به واجدان شرایط دریافت 

آن اطلاع رسانی می کنیم.
جعفر صادق تبریزی ادامه داد: افرادی که فاقد 
پرونده الکترونیک سلامت هستند، می توانند با 
مراجعه به نزدیک ترین پایگاه سلامت یا خانه 
بهداشت برای تشکیل پرونده خود اقدام کنند. 

z آغاز فاز سوم تست انسانی واکسن کوو ایران
مصطفی قانعی، رئیس کمیته علمی ســتاد 
مقابله با کرونا، با اعلام آغاز فاز سوم تست انسانی 
واکسن کوو ایران برکت گفت: واکسن کرونای 
برکت، فاز ســوم خود را امــروز آغاز می کند؛ 
اگر نتایج فاز ســوم در میانه کار هم مناســب 

باشــد، در همان وقتی که وزیر بهداشت قول 
داد یعنی پایان خردادمــاه، می توانند مجوز 
ورود به بازار را اخذ کنند؛ ازاین رو این واکسن 
نخستین واکسن ایرانی کروناست که به بازار 
می آید. همچنین سخنگوی ســازمان غذا و 
دارو با اشاره به آغاز ثبت نام داوطلبان شرکت 
در فاز سوم کارآزمایی بالینی واکسن کرونای 
مشترک مؤسسه فینلای کوبا و مؤسسه پاستور 
ایران گفت: داوطلبان برای شرکت در فاز سوم 
تولید این واکسن می توانند هم زمان با اولین 
 روز هفته ســلامت با مراجعه به آدرس سایت
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در این فاز تست انسانی واکسن کرونا ثبت نام 

کنند.
z  واکسیناسیون 2هزار و ۵۰۰ بیمار دیالیزی

همچنین جواد رجبیان، کارشــناس مسئول 
اداره امور بیماری های معاونت درمان دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: 2 هزار و 500 بیمار 
دیالیزی بالای 1۸ سال در مناطق زیر پوشش 
دانشگاه علیه ویروس کرونا واکسینه می شوند.

اما با فوت 3۸۸ نفر دیگر از هموطنانمان در 24 
ساعت گذشته شمار جانبختگان ناشی بیماری 
کویید19 در ایران به 67 هزار و 913 نفر رسید و 
همچنین 24 هزار و ۸۸6 نفر دیگر از هموطنان 

مبتلا به این ویروس شده اند. 
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ـــــــــــــپروژه های ناتمام مشهد مشکل اعتباری ندارند ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 
  عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر مشهد با تأکید بر عزم 
شورای پنجم برای ایجاد تحول ساختاری در نقشه ترافیکی شهر، از 
تأمین بودجه های لازم برای تکمیل پروژه های بزرگ حوزه عمران 

و حمل ونقل پس از پایان دوره شورای فعلی خبر داد.
علیرضا شهریاری با بیان اینکه تحولی که در پروژه های کلان شهری 
در حوزه حمل ونقل و ترافیک ایجاد شده رضایت مردم را دربرداشته 
است، گفت: ما با مردم پیمان بســته بودیم برای رفاه و خدمت به 
آن ها از همه توان خود اســتفاده کنیم؛ زیرا صرف نظر از گرایش ها 
این شهر به امام رضا)ع( تعلق دارد و هرچه برای این شهر کار کنیم، 
کم است.وی ادامه داد: در پایان این دوره 3 کار اساسی مهم و حیاتی 
را برای شــهر آغاز کرده ایم که دوره بعد باید آن را تداوم دهد اما از 
نظر بودجه و اعتبارات موردنیــاز پیش بینی ها و تمهیدات لازم در 
بودجه 1400 اندیشیده شده تا شهردار و شورای بعد دراین باره دچار 
مشکل نشوند و پروژه ها تأخیر نداشته باشند.شهریاری با اشاره به 
پروژه امتدادمحور ابوطالب در راستای کاهش بار ترافیکی میدان 
امام حسین)ع( و میدان سپاد و تسهیل  دسترسی به محور کلات، 
بهشت رضوان، شهرک صنعتی و بولوار بهمن، گفت: این پروژه در 
آینده نزدیک کلنگ زنی می شود و با اعتبار مناسبی که برای آن در 
بودجه 1400 تدارک دیده شده است امیدواریم گروه بعدی بتواند 

آن را بموقع به سرانجام برساند.

ـــــــــــــلغو رژه خودرویی روز جهانی قدس در مشهد ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 
صداوســیما: حجت الاســلام محمد ســلطانی، رئیس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان رضوی گفت : با توجه به شیوع 
گســترده کرونا و قرمز شدن اکثر شهرهای اســتان این مراسم به 
صورت مجازی برگزار می شــود و هیچ تجمعی در مشــهد صورت 

نمی گیرد .

ـــــــــــــ1318 شهید رمضانی خراسان رضوی ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 
ایسنا: مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگــران خراسان رضوی با 
بیان اینکه ماه رمضان فرصتی برای زنده نگه داشتن یاد شهداست، 
گفت: خراسان رضوی 17 هزار و 311 شهید تقدیم انقلاب و اسلام 
کرده اســت که از این تعداد 131۸  شهید در ماه مبارک رمضان به 
شهادت رسیده اند. حجت الاسلام حسین معصومی درباره تغییرات 
آمار شهدا و ایثارگران افزود: شهادت و جابه جایی خانواده های معظم 
شهدا و ایثارگران به استان خراسان رضوی و برگزاری کمیسیون های 
ایثارگری سبب می شود آمار شــهدا، جانبازان و آزادگان در طول 

سال چندین بار تغییر کند.

ـــــــــــــرفع تصرف ۴۲۰ هکتار از بستر رودخانه های استان ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 
ایرنــا: مدیــر رودخانه هــا و ســواحل شــرکت آب منطقه ای 
خراســان رضوی گفت: 420 هکتار از بســتر اراضی رودخانه های 
خراسان رضوی در سال گذشته رفع تصرف و بازگشایی شده است.

محمدرضا صادقی فرد با بیان اینکه در این مدت عملیات لای روبی 
2۸0 کیلومتر از رودخانه های خراسان رضوی هم انجام شده است، 
افزود: تاکنون مطالعــات مربوط به حریم و بســتر بیش از 4 هزار 
کیلومتر از طول رودخانه های استان در خارج و داخل شهرها انجام 

شده است.

پوشش 37درصدی کودکان خراسان رضوی 
ـــــــــــــدر طرح بهداشت دندان ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

ایرنا: کارشناس مســئول ســلامت دهان و دندان در دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: 37 درصد کودکان 6 تا 14 ساله ساکن 
در حوزه جغرافیایی با مسئولیت این دانشــگاه در خراسان رضوی 
زیر پوشش برنامه وارنیش فلوراید قرارگرفته و از مزایای بهداشتی 
آن برخوردار شــده اند. عبدا... هروی با بیان اینکه این طرح باوجود 
تعطیلی مدارس به دلیل شــیوع ویروس کرونا، عملی شد و علاوه 
بر آن با به کارگیری و جذب 44 تکنســین دهان و دندان و تمدید 
قرارداد 33 تکنسین دهان و دندان، حرکت مطلوبی در مسیر توزیع 
مناسب و کافی وسایل حفاظت فردی صورت گرفت، افزود: تاکنون 
۸0 کلینیک سیار دندان پزشکی در منطقه جغرافیایی زیر پوشش 

این دانشگاه در خراسان رضوی راه اندازی و فعال شده است.

02  اردیبهشــت 1400
09 رمضــان 1442 
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شهردار مشهد خبر داد:

ساخت 11 تقاطع در رینگ بزرگراهی مشهد
عملیات اجرایی چپگرد »حاج قربان«   در بزرگراه پیامبر اعظم)ص( آغاز شد

علیرضا ظهیری
  a.zahiri@shahraranews.ir

سرپرست سازمان  فرهنگی و اجتماعی  شهرداری مشهد خبر داد

»خط عابر، خط زندگی« در چهارمین گام 

 شهردار کلائی پس از گفت وگو با متخصصان بهداشتی در پیام ویدئویی به شهروندان هشدار داد

14 روز سخت کرونایی در انتظار مشهد 
امیررضا وثوقی

  a.vosoughi@shahraranews.ir
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